Администрация Таштагольского муниципального района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 9

имени Героя Советского Союза Баляева Якова Илларионовича»

(МБОУ СОШ № 9)

Россия, 652992, Кемеровская область - Кузбасс,

г. Таштагол, ул. Поспелова, д. 4

Тел./факс 8 (38473) 3-20-70

Е-mail: tash-school9@mail.ru

ПРИКАЗ
ОКПО 50595369      ОГРН 1024201962872

ИНН/КПП 4228006511/422801001

18.08.2023     № 67.5
Таштагол

об организации наставничества в МБОУ

СОШ № 9 на 2023-2024 учебный год

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения России от 25.12.2019 № Р-

145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования,

в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», в целях

создания условий для формирования эффективной системы поддержки, самоопределения и

профессиональной ориентации обучающихся, педагогических работников и молодых

специалистов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБОУ СОШ № 9  реализацию системы наставничества

обучающихся на 2023-2024 учебный год.

2. Назначить заместителя директора по УВР Литвиненко Р.И. ответственным за

внедрение и реализацию системы наставничества в МБОУ СОШ № 9  на 2023-2024 учебный

год.

3. Утвердить дорожную карту реализации целевой модели наставничества в 2023-2023

учебном году в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 9 имени героя Советского Союза Баляева Якова Илларионовича»

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                  Директор     С.Н. Лысенко

mailto:tash-school9@mail.ru